



**Parafia  
św. Stefana Króla  
w Warszawie**  
XXIV Niedziela Zwykła  
17 września 2023



swstefana/



**Prawidło tygodnia:**

„Świadom wyrządzonych mi krzywd przebaczam im z serca wszystkie oszczerstwa, którymi mnie zaszczyli”.  
- **bl. Prymas Stefan Wyszyński**



**Boże, Stwórco i Rządco wszechświata, † wejrzyj na nas i daj nam całym sercem służyć Tobie, \* abyśmy mogli doznawać skutków Twojego miłosierdzia. Amen.**

**CZYTANIE I**

Syr 27, 30 – 28, 7

*Odpuść winę bliźniemu*

Złość i gniew są obrzydliwościami, których trzyma się grzesznik. Tego, kto się mści, spotka pomsta od Pana, On grzechy jego dokładnie zachowa w pamięci. Odpuść przewinę bliźniemu, a wówczas, gdy błagać będziesz, zostaną ci odpuszczone grzechy. Gdy człowiek żywi złość przeciw drugiemu, jakże u Pana szukać będzie uzdrowienia? Nie ma on miłosierdzia nad człowiekiem do siebie podobnym, jakże błagać będzie o odpuszczenie swoich własnych grzechów? Sam, będąc ciałem, trwa w nienawiści, któż więc zyska dla niego odpuszczenie grzechów? Pamiętaj o rzeczach ostatecznych i przestań nienawidzić – o rozkładzie ciała, o śmierci, i trzymaj się przykazań! Pamiętaj o przykazaniach i nie miej w nienawiści bliźniego – o przymierzu Najwyższego, i daruj obrazę!

**Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia.**

Błogosław, duszo moja, Pana, \*  
i wszystko, co jest we mnie, święte imię Jego.  
Błogosław, duszo moja, Pana \*  
nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach.  
On odpuszcza wszystkie Twoje winy \*  
i leczy wszystkie choroby.  
On twoje życie ratuje od zguby, \*  
obdarza cię łaską i zmiłowaniem.

Nie zapamiętuje się w sporze, \*  
nie płonie gniewem na wieki.  
Nie postępuje z nami według naszych grzechów \*  
ani według win naszych nam nie odplaca.  
Bo jak wysoko niebo wznosi się nad ziemią, \*  
tak wielka jest łaska Pana dla Jego czcicieli.  
Jak odległy jest wschód od zachodu, \*  
tak daleko odsuwa od nas nasze winy.

**CZYTANIE II**

Rz 14, 7-9

*I w życiu, i w śmierci należymy do Pana*

Bracia: Nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt nie umiera dla siebie: jeżeli bowiem żyjemy, żyjemy dla Pana; jeżeli zaś umieramy, umieramy dla Pana. I w życiu więc, i w śmierci należymy do Pana. Po to bowiem Chrystus umarł i powrócił do życia, by zapanować tak nad umarłymi, jak nad żywymi.

***W Chrystusie Bóg pojednał świat z sobą,  
nam zaś przekazał słowo jednania.***

**EWANGELIA**

Mt 18, 21-35

*Przypowieść o nielitościwym dłużniku*

Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?» Jezus mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze

swymi sługami. Gdy zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który był mu winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby dług w ten sposób odzyskać. Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, uwolnił go i dług mu darował. Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. Chwył go i zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współsługa padł przed nim i prosił go: „Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie”. On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, dopóki nie odda długu. Współsłudzy jego, widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: „Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinieś być ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu nie odda całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu».

### Rozważanie

24 Niedziela Zwykła A 2023 r.  
Mt 18, 21-35

*Orędzie przebaczenia*  
/ Jan Paweł II /

W niedzielę tydzień temu, 10 września 2023 r., w dniu Jubileuszu 50 - lecia naszej Parafii / ! /, idąc do konfesjonału wzięłem egzemplarze Gazetki Parafialnej, aby położyć je na swoim miejscu dla ludzi. W ławce była znana mi od samego początku mojej pracy w parafii parafianka, więc jej dałem Gazetkę. To są te perelki - mówi. Dziękujemy - odpowiadam.

Litujący się król z przypowieści to sam Pan Bóg, o którym Biblia nieraz mówi, że jest cierpliwy i wielkiego miłosierdzia. Jezus mówi, że przebaczenie chrześcijanina ma pochodzić z serca. Dopóki człowiek będzie tylko myślał o tym, ile razy ma przebaczać to dojdzie do wniosku, że wykorzystał już cały limit. I zacznie liczyć, ile razy przebaczył, i osiągnąwszy ten limit, przestanie przebaczać. A jeśli człowiek zamierza przebaczać tylko określoną liczbę razy, to jego przebaczenie nigdy nie będzie prawdziwe” / *Ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, skuteczne, 2007, s. 315* /.

Darowałem ci cały dług - mówi do nas przy każdym rozgrzeszeniu. I zbawił świat nie przez sprawiedliwe sądy nad nami, ale przez swoje przeba-

-czenie. Dlatego ołtarz ma krzyż. W czasie uroczystej Mszy św. odprowadzanej np. przez biskupa - okadzamy. Dlatego spotkałem tytuł jednej homilii - głosimy Chrystusa ukrzyżowanego. Odpowiedź Jezusa ukazuje niezrozumiałą dla człowieka gotowość Boga do przebaczenia. Np. zachęca do nadstawienia drugiego policzka. Prawda tego, czego Jezus nauczał osiągnęła punkt szczytowy na krzyżu. Orędzie przebaczenia - mówi Jan Paweł II. To przebaczenie z krzyża jest obrazem i zasadą przebaczenia, które Chrystus chce nieść całej ludzkości przez swą ofiarę. Złoczyńca na krzyżu prosząc Jezusa, by o Nim pamiętał, wyznaje wiarę w Odkupiciela, zwraca się do Jezusa by wyznać, że w Nim pokłada całą nadzieję. Można powiedzieć, że ten tekst jest dokumentem pierwszej w dziejach kanonizacji: pisze Jan Paweł II - Dziś ze Mną będziesz w raju.

„Nic tak nie potrafi ująć człowieka, jak darowanie długu złego postępowania. Kiedy to następuje, rozpoczyna się nowe życie wolne od ciężaru, wytwarza się atmosfera zobowiązująca do wdzięczności. Nasza przyszłość uzależniona jest od przebaczenia. Ojciec niebieski tak będzie postępował z nami, jak my ze swoimi bliźnimi” / *Komentarz do czytań mszalnych, 1995, s. 334* /.

„On bowiem poprzez swoją Śmierć i Zmartwychwstanie stał się właścicielem nas, ponieważ wyrwał nas z niewoli grzechu. Z niewoli, gdy nie należymy do siebie, przeprowadził nas do siebie. Staliśmy się więc Jego „niewolnikami”. Nie należymy wprawdzie do siebie, ale słowo „niewola” jest nieprawdziwe, bo to jest właśnie pełnia wolności. Bo Chrystus uwolnił nas nie tylko od zła zewnętrznego, od przemocy diabelskiej, ale też uwolnił nas od zła, tkwiącego w nas, które w centrum naszej osobowości dręczyło i zniewalało nas. Uwalniając nas od siebie samych, uwolnił nas od naszego zła i dlatego mógł obdarzyć wolnością. Tacy jesteśmy obdarowani. Dotknęła nas Miłość Darowująca i Obdarowująca. W rzeczywistości bowiem jest to najpełniejsza afirmacja osobowości ludzkiej” / *Ze stołu Słowa Bożego, 1972, s. 108* /.

W miłosierdziu Boga dla swego ludu, ujawniają się wszystkie odcienie miłości. Ów ludzki świat może stawać się bardziej ludzkim tylko wówczas, gdy we wzajemne stosunki, które kształtują jego moralne oblicze, wprowadzimy moment przebaczenia, tak istotny dla Ewangelii. Przebaczenie świadczy o tym, że w świecie jest obecna miłość potężniejsza niż grzech. Przebaczenie też stanowi podstawowy warunek pojednania. Dlatego Kościół za swój naczelnny obowiązek na każdym a zwłaszcza na współczesnym etapie dziejów, musi uznać głoszenie i wprowadzenie w życie tajemnicy miłosierdzia objawionej do końca w Jezusie Chrystusie / Jan Paweł II, *Dives in misericordia* /.

Ks. Stanisław Stradomski

[W podajniku jest dostępny dodatek z Jubileuszową refleksją Ks. Kanonika.](#)

## Ogłoszenia parafialne, 17.09.2023 - cz. 1/2

1. Tak oto dotarliśmy do wyjątkowych wydarzeń naszego Jubileuszu. Dziękujemy naszemu Pasterzowi, Księdzu Kardynałowi Kazimierzowi Nyczowi, że w tym wyjątkowym czasie, jakim jest Dzień Odpustu w Roku Złotego Jubileuszu, wspiera nas swoją modlitwą i sercem. [Dziś Ksiądz Kardynał będzie przewodniczyć uroczystej Mszy św. odpustowej o godz. 13.00 w gronie duchowieństwa całego Dekanatu Mokotowskiego.] Zapraszamy na tę Uroczystość Czcigodne Siostry Nazaretanki, wszystkie Dzieci komunijne i rocznicowe, całą asystę liturgiczną, wspólnoty i grupy formacyjne, a ponadto naszych stałych Sympatyków i Gości. To będzie wyjątkowa okazja, by podziękować Panu Bogu za wszystkich i za wszystko, co wydarzyło się tutaj dla nas – z Bożej łaski – w ciągu tych ostatnich 50 lat!

2. Dziękujemy wszystkim, którzy przed tygodniem, w dniu Parafialnego Jubileuszowego Festynu 50-lecia włączyli się w jego organizację i przebieg. Dziękujemy tym, którzy zabezpieczali różne strefy naszego świętowania, czyli posługującym na scenie głównej przy prowadzeniu całego wydarzenia, zycznym uczestnikom czterech paneli z Księdzem Kanonikiem Stanisławem Stradomskim na czele, występującym w obecności Pani Ambasador Węgier i tu w kościele, i na scenie głównej węgierskim zespołom oraz orkiestrom. Gratulujemy wszystkim zdobywcom nagród, ale szczególnie tym, którzy tak wspaniale zorganizowali i poprowadzili naszą jubileuszową loterię, wręczając wspaniale nagrody – bezpośrednio, specjalne czy główne – zgodnie z formułą „Każdy los wygrywa”. Dziękujemy kapłanom i świeckim prowadzącym strefę dla dzieci z licznymi grami, zawodami, konkursami, upominkami i kąciem naukowym „Z fizyką na Ty”. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się parafialna kawiarenka i nieustannie oblegany grill, stoisko z węgierskimi przysmakami oraz altana kronikarska z księgą Złotego Jubileuszu. Każdy w tym wachlarzu różnych propozycji mógł zapewne znaleźć coś atrakcyjnego dla siebie. Dziękujemy tym, którzy czuwali w punkcie medycznym i całemu Zespołowi osób, które przez 9 godzin zbierały ofiary na Parafialny Caritas. Dziękujemy wreszcie ogromnej rzeszy uczestników Festynu, także Siostram, które przygotowały wspaniałe posiłki dla zaproszonych Gości specjalnych. Mamy nadzieję, że ten wspólnie spędzony, niedzielny czas Festynu pomoże nam budować, rozwijać i ubogacać naszą Parafialną Wspólnotę – całą Rodzinę oddaną opiece naszego Patrona – św. Stefana Króla Wyznawcy.

3. Zgodnie z zapowiedzią zapraszamy jutro (w poniedziałek, 18 IX, na godz. 17.30) w dniu święta Patrona Polskich dzieci i młodzieży – św. Stanisława Kostki – na uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego i katechetycznego. W tym dniu swoje imieniny obchodzi również nasz dostoyny Solenizant – ks. Stanisław Stradomski. Msza św. w intencji Ks. Kanonika będzie sprawowana o godz. 18.30. Zapraszamy już teraz życząc Czcigodnemu Solenizantowi Bożego umocnienia w jego kapłańskim powołaniu i życiu, a także wielu lat w

\*\*\*

## Odpusty w Kościele

Nauka o odpustach łączy się z tajemnicą Bożego Miłosierdzia. W sakramencie pojednania grzesznik otrzymuje przebaczenie wyznanych grzechów, za które szczerze żałuje. Dzięki temu może on osiągnąć wieczne zbawienie. Uzyskane przebaczenie nie uwalnia jednak od kar doczesnych (czasowych), które spotykają nas za życia lub po śmierci w czyśćcu. Uwolnieniu od tych kar służy właśnie obfity skarbiec odpustów Kościoła. Odpust jest to darowanie przez Boga kary doczesnej za grzechy odpuszczone już co do winy.

Rozróżnia się odpusty częściowe i zupełne (zależnie od tego, w jakim stopniu uwalniają nas od kary doczesnej). Odpusty te może zyskiwać każdy ochrzczony po spełnieniu odpowiednich warunków dla siebie lub ofiarowywać je za zmarłych.

Warunki uzyskania odpustu zupełnego:

- Brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu, nawet powszedniego (jeżeli jest brak całkowitej dyspozycji - zyskuje się odpust częściowy)
- Stan łaski uświęcającej (brak nieodpuszczonego grzechu ciężkiego) lub spowiedź sakramentalna
- Przyjęcie Komunii świętej
- Odmówienie modlitwy (np. "Ojcze nasz" i "Zdrowaś Mario") w intencjach Ojca Świętego (nie chodzi o modlitwę w intencji samego papieża, choć i ta modlitwa jest bardzo cenna; modlitwa związana z odpustem ma być skierowana w intencji tych spraw, za które modli się każdego dnia papież)
- Wykonanie czynności związanej z odpustem (modlitwa w naszej Parafii w Roku Jubileuszowym)

Ewentualna spowiedź, Komunia święta i modlitwa w intencjach Ojca Świętego mogą być wypełnione w ciągu kilku dni przed lub po wypełnieniu czynności, z którą związany jest odpust; między tymi elementami musi jednak istnieć związek.

Po jednej spowiedzi można uzyskać wiele odpustów zupełnych, natomiast po jednej Komunii świętej i jednej modlitwie w intencjach papieża - tylko jeden odpust zupełny.

Kościół zachęca do ofiarowania odpustów za zmarłych (niekoniecznie muszą być to osoby nam znane, nie musimy wymieniać konkretnego imienia - wystarczy ofiarować odpust w intencji osoby zmarłej, która tego odpustu potrzebuje).

\*\*\*

## Intencje mszalne

### Poniedziałek – 18 IX AD 2023

6.30 O nowe powołania do Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek

8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 18)

8.00 + Helenę, Stanisława, Aleksandra, Eugenię, Władysława, Wincentego, Marię i Halinę

17.30 + Waclawę CZESZEJKO (Greg. 18)

18.30 O Boże błogosławieństwo dla Księdza Kanonika Stanisława Stradomskiego z okazji imienin

18.30 +Bartosza ŁUKASZEWICZA

### Wtorek – 19 IX AD 2023

Wspomnienie św. Januarego

6.30 W intencjach Sióstr Nowicjuszek

8.00 + Mieczysława DĄBROSKIEGO w miesiąc po pogrzebie

8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 19)

17.30 + Waclawę CZESZEJKO (G. 19)

18.30 O szczęśliwe rozwiązanie dla Sylwii DUBIEL

18.30 + Henryka BETA w 1 rocz. śm.

oraz zm. z rodz. BETÓW, KAMINSKICH, WIECZORKÓW i WOŁOWCÓW

**Środa – 20 IX AD 2023** Wsp. św. Andrzeja Kim Taegon i Towarzyszy

6.30 + Marię, Karola, Jadwigę i zm. z rodz. RZEPczyk i NIESŁONY

8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 20)

8.00 + Mariannę GÓRSKĄ (od rodziny GAIKÓW)

17.30 +Waclawę CZESZEJKO (Greg. 20)

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB Nieustającej Pomocy:

□ W intencji Bogu wiadomej + Bogusława, Jana i Stefanę KAROLKOWSKICH + Sylwestra KOZERA w 5 rocz. śm. i Jarosława KOZERA w 12 rocz. śm.

### Czwartek – 21 IX AD 2023

Święto Św. Mateusza Ap. i Ew.

6.30 +Zofię GÓRSKĄ (mamę s. Marle-ny)

8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 21)

8.00 + Agnieszkę, Zofię, Stanisława, Barbarę, Adama i Joannę GORCZYCA, ich Rodziców oraz zm. z Rodzin: GA-JÓW, GORCZYCÓW, GIERCZAKÓW, KNOROWSKICH, SAPIŃSKICH, ORZESZKÓW i SIEKIERKÓW

17.30 + Waclawę CZESZEJKO(G. 21)

18.30 Ku czci Ducha Świętego: dziękczynna za otrzymane łaski dla Parafian w Roku Jubileuszowym

### Piątek – 22 IX AD 2023

6.30 + Lidzię RZEPczyk

8.00 W intencji Bogu wiadomej

8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 22)

17.30 +Waclawę CZESZEJKO(G. 22)

18.30 + Józefę i Ignacego NOWACKICH

### Sobota – 23 IX AD 2023

Wspomnienie św. Pio z Pietrelciny

6.30 + zm. z Rodzin KIONKA, WOJTYNEK, LENTNER i dusze w czyścju cierpiące

8.00 + Kazimierę i Jadwigę RAWSKIE i zm. z rodz.

8.00+Waclawę CZESZEJKO(Greg. 23)

17.30 + Kazimierę SITAREK, Rozalię i Antoniego SITAREK, Kazimierza i Janinę WIĘCŁAWSKICH

18.30 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 23)

### 24 września AD 2023

### XXV. Niedziela zwykła

7.00 +Halinę PŁODZIK w 100-lecie urodzin

8.30 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 24)

10.00 + Mateusza GOŁĘBIEWSKIEO

11.30 O Boże błogosławieństwo dla Klary z okazji 12 rocz. urodzin

13.00 +Waclawę CZESZEJKO(G. 24)

17.00 + Mariusza i Piotra MARCZEWSKICH w 5 rocz. śm. i zm. z rodz.

KUŚPIELÓW

19.00 + Stanisława TYCZYŃSKIEGO

## Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

### XXIV Niedziela Zwykła

17 września 2023

zdrowiu, radości i pokoju, w niezmordowanym posługiwaniu Parafianom, którym poświęcił 20 lat swego życia jako Proboszcz Parafii i kolejne 16 lat jako niestrudzony rezydent oraz wzorowy współpracownik w naszej kapłańskiej wspólnoty. „Szczęść Boże” na każdy dzień!

4.Na stronie internetowej Parafii jest umieszczony zestaw informacji dla Rodziców, których dzieci mają przystąpić w tym roku do I. Komunii św. w naszej Parafii. Prosimy o zapoznanie się z tymi dokumentami oraz ich wypełnienie. Dokumenty zgłoszeniowe (tylko w komplecie) będą przyjmowane przez kapłanów jedynie w kancelarii parafialnej. Prosimy Rodziców dzieci o wcześniejsze telefoniczne ustalenie terminu swojego spotkania z kapłanem, które rozpoczną się w październiku. Zapraszamy Rodziców na spotkanie informacyjne w tej sprawie w najbliższy piątek (22 IX) ok. godz. 19.15 w kościele.

5.Nowa księga intencji (na pierwsze półrocze 2024 roku), będzie dostępna, jak zwykle, od niedzieli 1 X. Już teraz można nabyć wyjątkowy, jubileuszowy informator z bogatą historią naszej Parafii i aktualnymi informacjami, wydany w pięknej szacie graficznej. Cena: 10,- zł na pokrycie części kosztów składu i wydruku.

6.Na zakończenie jeszcze jedna radosna nowina. Penitencjaria Apostolska w Rzymie odpowiedziała na prośbę, którą wysłaliśmy jeszcze w czerwcu i udzieliła naszej Parafii specjalnego przywileju odpustu. Ten odpust – pod zwykłymi warunkami – będzie można uzyskać za każdorazowe nawiedzenie naszej świątyni od dnia dzisiejszego, przez cały rok, aż do odpustu parafialnego AD 2024. Zatem korzystajmy z tego wyjątkowego, udzielonego nam daru!

7.Raz jeszcze wszystkim życzymy radosnego i Bożego świętowania! Błogosławionego Dnia Odpustu w Roku Złotego Jubileuszu naszej Parafii! Niech Pan darzy wszystkich swoim błogosławieństwem!

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY  
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW  
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów  
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa  
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568      www.swstefan.pl**

**Msze w niedziele:** 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00\*, 19:00.

**Msze w dni powszednie:** 06:30, 08:00\*, 17:30\*, 18:30. [\*oprócz wakacji]

**Kancelaria parafialna:** poniedziałek-piątek / 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup> i 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>

w soboty 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup>; **Tel. (22) 841 18 18**

**Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com**

